ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

(ГБНОУ «Балтийский берег»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Санкт-Петербург

« O f  » 2023 годафг № tf/t-p
~ г

Об утверждении Учебного плана структурных подразделений
ГБНОУ «Балтийский берег», реализующих дополнительные

общеобразовательные программы, на 2023-2024 учебный год

В целях исполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (работ) на 2023-2024 учебный год и в Соответствии с
соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ):

1. Утвердить учебный план структурных подразделений ГБНОУ
«Балтийский берег», реализующих дополнительные общеобразовательные
программы, на 2023-2024 учебный год (далее Учебный план) согласно
Приложению.

2. Руководителям структурных подразделений: Бахвалову Д.Г.,
директору ГорСЮТур; Суханову А.Н., и. о. директора ЦПВПРиКО; Гурееву
М.В., директору СШ; обеспечить выполнение Учебного плана.

3. Инженеру-электронику Зайцеву С. А. обеспечить размещение
Учебного плана на официальном сайте ГБНОУ «Балтийский берег».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по учебно-методической работе Клементьеву Н.В.

Генеральный директор А.А. Заикин

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение Санкт-Петербурга "Балтийский берег”
Учебный план

Г ородского центра патриотического воспитания, профилактической работы и кадетского образования
на 2023/2024 учебный год

№ ФИО педагога ДО Образовательная программа
Количество групп Количество обучащихся Количество часов

1 год 2 год 3 год и
более всего 1 год 2 год 3 год и

более всего 1 год 2 год 3 год и
более всего

Социально-гуманитарная направленность

1 Булатова Татьяна
Анатольевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Школа безопасности""
1 0 0 1 15 0 0 15 4 0 0 4

2 Будатова Татьяна
Анатольевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Почетный караул"
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

3 Ворошилова
Виктория Игоревна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Петербургский спасатель"
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

4 Ворошилова
Виктория Игоревна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный патриот"
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

5
Ворошилова

Надежда
Валентиновна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный патриот"
1 1 0 2 15 12 0 27 6 6 0 12

6 Громова Анастасия
Юрьевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Зарничка"
1 0 0 1 15 0 0 15 4 0 0 4

7 Громова Анастасия
Юрьевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный спасатель"
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

8 Ермакова Марина
Александровна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Зарничка"
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

9 Ермакова Марина
Александровна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный патриот"
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

10 Матросова Анна
Владимировна

Дополнительная
общеразвивающая программа
«В мире дорожного движения»

1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

11 Матросова Анна
Владимировна

Дополнительная
общеразвивающая программа
«Юный инспектор движения»

1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

12 Мокряк Максим
Юрьевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный патриот"
2 0 0 2 30 0 0 30 12 0 0 12

13 Николаев Юрий
Николаевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный патриот"
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

14 Образцова Анна
Александровна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Петербургский спасатель"
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

15 Преснов Артур
Арлекинович

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный велолюбитель»
1 0 0 1 15 0 0 15 4 0 0 4

16 Саукконен Аделина
Сергеевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный патриот"
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

17 Сафонова Наталия
Алексеевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Здоровые приключения"
1 1 0 2 15 12 0 27 6 6 0 12

18 Топильский Андрей
Владимирович

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Юный спасатель"
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

19 Феоктистов Олег
Юрьевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный патриот»
2 0 0 2 30 0 0 30 12 0 0 12

20 Шабунов Олег
Геннадьевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Медико-санитарная
подготовка"

0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

21 Шаров Сергей
Александрович

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Петербургский спасатель"
1 1 0 2 15 12 0 27 6 6 0 12

Итого по направленности: 17 9 0 26 255 108 0 363 96 54 0 150

Техническая направленность

1
Бережной
Александр

Григорьевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Пожарный кадет»
0 1 0 1 0 24 0 24 0 6 0 6

2 Ветчинов Виктор
Иванович

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Пожарный кадет»
1 0 0 1 21 0 0 21 6 0 0 6

3 Громова Анастасия
Юрьевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный пожарный»
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

4 Давыдов Владимир
Георгиевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный пожарный»
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

5 Душенков Дмитрий
Владмирович

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный пожарный»
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

6 Лепень Илья
Владимирович

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный пожарный»
0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

7 Ломакин Сергей
Николаевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный стрелок"
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

8 Матвеева Полина
Александровна

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Пожарный кадет»
1 0 0 1 23 0 0 23 6 0 0 6

9 Матросова Марина
Николаевна

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Россия в макете»
1 1 0 2 15 12 0 27 6 6 0 12

10 Николаев Юрий
Николаевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Пожарный спасатель"
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

11
Онышкевич

Наталия
Александровна

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Пожарный кадет»
0 2 0 2 0 24 0 24 0 12 0 12

12 Преснов Артур
Арлекинович

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Юный автолюбитель»
1 0 0 1 15 0 0 15 6 0 0 6

13 Таныгин Юрий
Иванович

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Пожарный кадет»
1 0 0 1 22 0 0 22 6 0 0 6

14 Шабунов Олег
Геннадьевич

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Военно-спортивное
многоборье"

0 1 0 1 0 12 0 12 0 6 0 6

15 Вакансия
Дополнительная

общеразвивающая программа
«Юный пожарный»

1 0 0 1 22 0 0 22 6 0 0 6

Итого по направленности: 9 8 0 17 163 108 0 271 54 48 0 102

Физкультурно-спортивная направленность

1
Онышкевич

Наталия
Александровна

Дополнительная
общеразвивающая программа
"ОФП по прикладным видам

спорта"

1 0 0 1 15 0 0 15 4 0 0 4

Итого по направленности: 1 0 0 1 15 0 0 15 4 0 0 4

Художественная направленность

1 Капитон Владимир
Олегович

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Художественное слово"
2 0 0 2 30 0 0 30 12 0 0 12

2 Капитон Екатерина
Викторовна

Дополнительная
общеразвивающая программа

"Школа эстрады"
2 0 0 2 30 0 0 30 12 0 0 12

Итого по направленности: 4 0 0 4 60 0 0 60 24 0 0 24

Итого всего: 31 17 0 48 493 216 0 709 178 102 0 280

Учебный план Городской станции юных туристов на 2023 - 2024 учебный год

Педагог ДО Программа

Кол-во групп Кол-во обучающихся Кол-во часов

1 год 2 год

3

Всего 1 год 2 год

3

Всего 1 год 2 год

3
Всего

учебных
часов

второй
руководительи послед.

года
и послед.

года
и послед.

года

Туристско-краеведческая направленность
Асоскова А.Е. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 11 11 12 12

Асосков К.Е. 7
Асоскова А.Е. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»

1 1 14 14 12 12
Асосков К.Е. 4
Асосков А.Е. 3
Асосков А.Е. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 13 13 8 8

Асосков К.Е. 4
Бабичева Е.А. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 14 14 8 8

Звягинцев С.А. 4
Базалеев Д.М. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 12 12 9 9

Романчук Е.А. 5
Базалеев Д.М. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 15 15 6 6

Самохин Р.В. 2
Дымина Л.К. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 15 15 6 6

Дынин А.Ю. 2
Дынина Л.К. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 10 10 9 9

Дынин А.Ю. 5
Безбородов К.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 12 12 9 9

БезбородоваЛ.В. 5
Безбородов К.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 11 11 9 9

БезбородоваЛ.В. 5
Борозняк Е.К. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 11 11 12 12

Акилов А.Ю. 7
Борозняк С.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 15 15 9 9

Акилов А.Ю. 5
Горшкова М.С. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 16 16 8 8

Козленко Е.И. 4
Горшкова М.С. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 14 14 9 9

Бондаренко Л.В. 5

Зверлов Ю.В. Комплексная образовательная программа
«Городская станция юных туристов»

1 1 14 14 8 8
Горбунов П.А. 4
Иванова П.К. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 17 17 8 8

Горбунов П.А. 4
Корнева М.И. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 12 12 6 6

Ожеред О.С. 2
Кухно А.С. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 20 20 6 6

Ткаченко А.П. 2
Кухно А.С. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 20 20 12 12

Ткаченко А.П. 7
Линейкина В.И. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 15 15 6 6

Талакин Р.А. 2
Линейкина В.И. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 10 10 9 9

Талакин Р.А. 5
Махинько Т.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 16 16 6 6

Калачёва Н.Н. 2
Мельников Д.А. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 13 13 9 9

Грачева В.Д. 5
Михайлов А.С. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 17 17 8 8

Гаврилов Е.А. 4
Михайлова С.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 10 10 12 12

Михайлов А.С. 7
Морозова Е.А. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 21 21 6 6

Мацкевич Е.С. 2
Петряков М.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 17 17 6 6

Бургаев Е.А. 2
Петряков М.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 12 12 8 8

Бургаев Е.А. 4
Подлевских А.Н. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 21 21 6 6

Гусаков С.В. 2
Пшеничникова О.Ю. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 15 15 6 6

второй педагог 2
Пшеничникова О.Ю. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 21 21 12 12

Борозняк Е.К. 7
Романчук Е.А. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 15 15 6 6

Базалеев Д.М. 2
Романчук Е.А. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 16 16 8 8

Тарасова М.А. 4
Савченко Т.А. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 16 16 6 6

Кашин Ю.В. 2

Савченко Т.А. Комплексная образовательная программа
«Городская станция юных туристов»

1 1 13 13 12 12
Кашин Ю.В. 7
Самохин Р.В. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 12 12 12 12

Тарасова М.А. 7
Смирнов Ю.О. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 11 11 9 9

Перова Е.А. 5
Смирнов Ю.О. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 16 16 12 12

Солоненко А.В. 7
Тарасова М.А. Комплексная образовательная программа

«Городская станция юных туристов»
1 1 12 12 8 8

Самохин Р.В. 4
ИТОГО: 12 9 18 39 198 131 236 565 72 72 189 333 168

Туристско-краеведческая направленность, ОВЗ

Волков А.М.
Адаптированная комплексная

образовательная программа «Адаптация
учащихся с нарушением слуха в условиях
туристско-краеведческой деятельности»

1 1 9 9 6 6

Котровский А.С. 2

Котровский А.С.
Адаптированная комплексная

образовательная программа «Адаптация
учащихся с нарушением слуха в условиях
туристско-краеведческой деятельности»

1 1 9 9 12 12

Котровская П.С. 7

ИТОГО: 1 0 1 2 9 0 9 18 6 0 12 18 9
ВСЕГО: 13 9 19 41 207 131 245 583 78 72 201 351 177

528

Учебный план спортивной школы на 01 сентября 2023 года

по програмам физкультурно-спортивной направленности спортивной школы

№ Ф.И.О., должность Должность Количество групп Количество обучающихся Количество часов в неделю
1-год 2 год 3 год всего 1-год 2 год 3 год всего 1-год 2 год 3 год всего

1 Купцова В.П., педагог
дополнительного образования

Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа физкультурно

спортивной направленности "Юные
двоеборцы"

1 - - 1 15 - - 15 4 - - 4

Всего: 1 0 0 1 15 0 0 15 4 0 0 4

		2023-09-22T16:13:18+0300
	Заикин Андрей Анатольевич